cÄPltilE]ìlrt
GOVERNO DO MUNICf PIO

Gente que Trabalha, Cidade que Cresce.

PORTARIA N." 9.116, DE 20 DE JANETRO DE 2026.

Concede Licença Møternidøde a Funci-
onáriø Pitblica Tempordria, Sølete Nascimen-
to da Silva

A Secretária Municipal de Administração, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, nos termos da Lei 87712001, Art.74-M, altercdapela Lei Complementar 20/2023,

RESOLVE:

Art. 1o Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a funcionária públi-
ca temporária Salete Nascimento da Silva, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura, no cargo de Professora, matrícula4213-1, do dia 20 dejaneiro de2026 até 18 de julho de

2026.

Art.2" Esta Portaria errtra em vigor na data de sua publicação

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada
Parque Caminho do Colono,ao dia20 de janeiro de2026

tutæftffi
S ecretáriø Municip al de Adminis trøç ão

Publlcado no D|OEM, 20/1/2OZS,
Edição 1851, Página(s) 6.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - Capanema/PR - 85760-000
Fone'146ì3552-1?21 - CNP.I no 75 972 760/n001-60 - www cânânêmâ nr oov hr